Serenissima domina Regina, ut locumtenens serenissimi domini Regis, domini et mariti sui, cu-
piens toto suo conatu nomine predicto et alias inchoata per eundem illustrissimum dominum 
Regem circa piam translationem priorisse et conventus Predicatricum huius civitatis fiendam, 
et unionem fiendam de priore et conventu monasterii vocati de Sacho cum priore, conventu et 
monasterio Sancte Anne dicte civitatis, et per sanctissimum dominum Papam comissa63 vo-
bis venerabili Abbati Populeti ad instantiam et supplicationem dicti domini Regis ad debitum 
obtatumque et perobtatum per illustrissimum dominum Regem Ferdinandum, dive memorie 
genitorem dicti domini Regis, effectum et realem / [2] exequcionem produci, ut tedia, labores et 
expense circa et ob dictam64 translationem per dictas priorissam et conventum satis pauperes, 
finali et concupita possint consolatione letari et aliorum priorum et conventuum predictorum 
ad finem dictarum translationis et unionis ylares perveniant concupitum, cum presenti scriptu-
ra presentant vobis venerabili Abbati iamdicto, domini Pape ad hec specialiter delegato, bullam 
papalem et comissionem predictas, requirens vos pro Deo et, quanta potest, deprecatur affecti-
one nominibus antedictis, ut, recognita per vos dicte comissionis preambula, informationem de 
omnibus que circa translationes et unionem predictas pridem iam actitata et conventa fuere, et 
de aliis in65 bulla predicta contentis, dictas translationem et unionem infra tempus brevissimum 
ad realem velitis exequcionem deducere et finalem, ut sic mandatum papalem dictorumque 
dominorum Regum propositum et ipsius domine Regine affectio et voluntas dictorum priorum 
et conventuum, qui in hoc et de hoc iam plenissime sunt concordes, valeant adimpleri.

Et ad informandum vos, delegatum Comissarium antedictum, domina Regina mandat Gabri-
eli Canyelles, notario, ut omnia iam concordata et conventa inter dictos priores, priorissam et 
conventus predictos circa huiusmodi translationes et unionem in vestro posse exhibeat, ponat 
et mittat, que clare vos de predictis omnibus informabunt, que omnia requirit continuari post 
dicte bulle presentationem.

Necnon requirit ut ad dicta monasteria personaliter accedatis et signanter ad monasterium 
Predicatricum, ut inde necessitatem dicte translationis et illarum paupertatem et habitationum 

62. El manuscrit no està numerat. Aquest numeració que consta en la transcripció es nostra.
63. Comissa, sic al ms.
64. Dictam, al ms dictas.
65. Segueix ratllat pu.
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carentiam occulariter videatis. Et de aliis omnibus necessariis ad predicta vos breviter velitis in-
formare, predictas translationem et unionem realiter exequendo. Offertque eadem serenissima 
domina Regina vobis dicto venerabili Abbati et delegato prestare in omnibus et singulis circa 
hoc per vos exequendis usque ad finalem conclusionem omnium suum auxilium et iuvamen, / 
[3] si quis in predictis implendis et exequendis vobis inobediens vel tanti boni fuerit perturba-
tor, mandans vobis, notario, ut de his omnibus acta conficiatis publica et ad partem conficiatis 
et eidem domine Regine nominibus predictis tradatis publicum instrumentum.

Item, ex altera parte, iamdicta serenissima domina Regina obtulit et presentavit ac tradidit 
iamdicto reverendo domino Abbati quasdam litteras Apostolicas pergamineas66 sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini67 Martini, divina providentia Pape quinti, eius vera bulla 
plumbea in cordulis canapis more romane curie pendenti munitas, sanas quidem et integras, 
non viciatas, non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vicio et 
suspicione carentes, quorum tenor sequitur in forma sequenti:

«Comissio».

[1421, agost, 27]

Martinus, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Abbati monasterii Populeti, Terraconensis 
diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Apostolice Sedis providentia circumspecta votis 
personarum ecclesiasticarum presertim sub regulari observantia divinis laudibus deditarum, ut 
proinde quietius Altissimo famulentur, annuit easque favoribus et gratiis prosequitur opportu-
nis. Sane, sicut exhibita nobis nuper pro parte carissimi in Christo filii notri Alfonsi, Regis, et ca-
rissime in Christo filie nostre Marie, Regine Aragonum, coniugum illustrium, petitio continebat 
quod dilecti filii prior et canonici monasterii Sancte Eulalie de Campo, alias dels Sachs civitatis 
Barchinonensis nuncupati, per priorem soliti gubernari, ordinis Sancti Augustini, desiderant de 
eodem monasterio ad domum Sancte Anne Sepulcri Dominici civitatis et ordinis predictorum 
se transferri, ibique unacum eiusdem / [4] domus priore et fratribus sub eorum regulari habitu 
virtutum Domino famulari. Quodque, attento quod monasterium monialium Sancti Petri Mar-
tiris Barchinonensis, sub regula ordinis Fratrum Predicatorum viventium, in suis edificiis adeo 
strictum est et angustum quod ipsius, per priorissam gubernari soliti, priorissa et sorores seu 
moniales, quarum quamplures de nobili et etiam militari genere procreate existunt, nequeunt ini-
bi, prout desiderant, Domino famulari, et secundum generis sui decentiam pro sua mora locum 
habere competentem, eedem priorissa et sorores cupiunt de eodem monasterio Sancti Petri ad 
ipsum monasterium Sancte Eulalie eis pro sua mora quamplurimum utile et accomodum, si pri-
orem et canonicos supradictos ad domum transferri contingat antedictam et prefatum monas-
terium Sancte Eulalie68 eisdem priorisse et sororibus in monasterium concedatur.

Quare pro parte Regis et Regine ac prioris et priorisse canonicorum et sororum predictorum 
nobis fuit humiliter supplicatum ut prefatis priori et canonicis de monasterio Sancte Eula-
lie predicto cum ornamentis, vestimentis, libris, calicibus, reliquiis, reliquiariis, iocalibus et 
aliis bonis, mobilibus et immobilibus, ac iuribus universis dicti monasterii, eidem domui 
applicandis et appropriandis, ad ipsam domum transeundi et inhibi habitum per canonicos 
et fratres eiusdem domus gestari solitum recipiendi et professionem expressam per fratres 
dicte domus emitti solitam emittendi et in eo perpetuo remanendi, necnon priorisse et soro-
ribus predictis dictum monasterium Sancte Eulalie cum ecclesia, claustro, cimiterio, refecto-

66. pergameneas interlineat.
67. Segueix ratllat beatissimi domini.
68. eis pro sua mora…Sancte Eulalie interlineat.
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rio, dormitorio, domibus et ortis suis et aliis officinis in earum monasterium assumendi et 
instituendi et ad illud transeundi ac in eo perpetuo remanendi. Necnon monasterium Sancti 
Petri, eius ordine in illo suppresso, ipsius solum cum eius domibus, edificiis ac ortis ad earum 
utilitatem ac comodum in prophanos usus vendendi et alienandi ac pretium et pretia inde ha-
bitura in earum ac dicti / [6] monasterii Sancte Eulalie utilitatem, et alias, prout eis pro bono 
sue translationis huiusmodi videbitur, convertendi licentiam concedere, necnon quadringen-
torum [florenorum] per priorissam et sorores super earum suique monasterii sic de novo per 
eas assumendi priori monasterii quo adiuxerit (sic) vel donech sibi de aliqua dignitate aut 
alio beneficio ecclesiastico, cuius fructus, redditus et proventus tanti annui valoris illam vel 
illud pro tempore obtinenti et in ea vel eo non residenti vel pensione consilimis aut maioris 
valoris provisum fuerit et priorisse ac sororibus predictis. Ut huiusmodi quadringentorum 
[florenorum] commodius solvere valeant, trescentorum florenorum auri de Aragonia interim 
vel quamdiu dictorum quadringentorum florenorum solvere tenebuntur per priorem eius-
dem domus et fratres eiusdem domus solvendas pensiones annuas super eiusdem domus 
Sepulcri Dominici fructibus, redditibus et proventibus concedere, constituere et assignare 
et alias in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur 
ipsorum priorisse et sororum ac prioris monasterii et canonicorum predictorum votis in hac 
parte favorabiliter annuentes, volentesque eos favoribus prosequi gratiosis, ac de premissis 
certam notitiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue, de qua 
in his et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta comittimus 
et mandamus quatenus, vocatis quorum interest et aliis qui fuerint evocandi, de premissis 
omnibus et eorum circumstantiis universis auctoritate nostra te diligenter informes, et si per 
informationem huiusmodi ea reppereris veritate fulciri et tibi utile et salubre videatur, quod 
huiusmodi licentia concedatur et alia premissa fiant. Super quibus tuam conscientiam one-
ramus, prefatis priori monasterii, canonicis ac / [7] priorisse et sororibus huiusmodi licentias 
auctoritate nostra largiaris. Necnon ornamenta, cruces, vestimenta, libros, calices, reliquias, 
reliquiaria, iocalia et alia bona, mobilia et immobilia, predicti monasterii Sancte Eulalie cum 
omnibus iuribus et pertinentiis suis dicte domui Sepulcri Dominici et mense conventuali 
eiusdem auctoritate predicta appropries et applices. Ipsumque monasterium Sancte Eulalie 
cum69 eius etiam claustro, reffectorio, dormitorio, domibus, officinis atque ortis in ipsarum 
priorise et sororum, ac earum que in ipso succedent, monasterium eis constituas et assignes. 
Et insuper pensiones predictas prefatis priori monasterii ac priorisse et sororibus ipsis, ut 
premittitur, annis singulis in terminis per te deputandis integre persolvendas eadem aucto-
ritate concedas, constituas et assignes easque facias priori et priorisse et sororibus predictis 
integre persolvi. Necnon quecumque alia que circa premissa et ea concernentia utilia ac ac-
comoda videris, iuri tamen non obviantia, statuas et ordines, prout tibi videbitur expedire, 
proviso tamen quod ecclesia et cimiterium dicti monasterii Sancti Petri ad prophanos usus, 
velut hereditas, nullatenus transferantur, contradictores per censuram ecclesiasticam, appe-
llatione postposita, compescendo, non obstantibus constitutionibus apostolicis ac statutis et 
consuetudinibus monasteriorum et domus Sepulcri Domini ac ordinum predictorum, etiam 
iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, ceterisque con-
trariis quibuscumque, seu si priori et conventui dicte domus Sepulcri Dominici ac priorisse et 
sororibus predictis vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, a Sede Apostolica indultum 
existat quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi70 mentionem.

Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, VI kalendas septembris pontificatus nostri 
anno quarto. / [8]

69. Segueix ratllat omnibus iuribus et pretinentiis suis.
70. huiusmodi repetit al ms.
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Necnon iamdicta serenissima domina Regina tradidit dicto domino Abbati quoddam publicum 
instrumentum huiusmodi seriey. / [9]

Quibus quidem papiri cedula et litteris apostolicis et publicis instrumentis per iamdictam sere-
nissimam dominam Reginam71 presentatis et realiter traditis iamdicto reverendo domino Abbati 
monasterii Populeti, confestim idem dominus Abbas acceptavit et acceptare se dixit litteras apos-
tolicas preinsertas et comissionem in eisdem contentam cum humili et debita reverentia Sancte 
Sedis Apostolice et beatissimi domini nostri Pape ac etiam prefate serenissime domine Regine. Et 
ut filius obedientie obtulit se presto procedere de et super contentis in comissione iamdicta iuxta72 
ipsius comissionis seriem pleniorem, de et cum consilio honorabilis Guillermi Jordani, decreto-
rum doctoris, civis Barchinone, quem in assessorem suum assumpsit. Qui honorabilis Guillermus 
Jordani73 ibidem in presentia dicte serenissime domine Regine presens erat. De cuius consilio 
mandavit omnia et singula supradicta in presenti processu inseri et continuari per me Gabrielem 
Canyelles, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, quem in notarium et presentis nego-
tii scriptorem assumpsit. Et que omnia74 supra inserta fuerunt per eundem Gabrielem Canyelles, 
notarium et scriptorem negotii antedicti, ut superius continetur75. [10]

Et nichilominus idem reverendus dominus Abbas, Comissarius Apostolicus iamdictus, de et 
cum consilio iamdicti honorabilis Guillermi Jordani, assessoris sui in his per eum, ut dictum 
est, assumpti, assignavit honorabilibus priori et conventui dicti monasterii Sancte Eulalie de 
Campo Barchinone, et etiam honorabilibus priori et conventui dicte domus sive dicti monasterii 
Sancte Anne dicte civitatis ad dicendum, si aliquid dicere voluerint, cur ipse dominus Abbas, 
Comissarius memoratus, intendere non debeat circa exequtionem contentorum in preinserta 
sua comissione, ad diem crastinam in tertiis assignando locum eisdem in sala maiori palacii an-
tiqui regii dicte civitatis Barchinone, ubi idem reverendus dominus Comissarius cum iamdicto 
suo honorabili assessore presentes erunt.

Et predicta fuerunt de mandato iamdicti domini Comissarii76 et de consilio dicti sui venerabilis 
assessoris intimata honorabili et religioso / [11] domino fratri Matheo Ferdinandi, priori dicte 
domus sive dicti monasterii Sancte Anne, pro se et suo venerabili conventu per me dictum Ga-
brielem Canyelles, notarium et huius negotii scriptorem.

Item, fuerunt intimata venerabili Romeo de Casanova, scriptori domini Regis, fratri et procu-
ratori, ut dixit, honorabilis Raymundi de Casanova, prioris dicti monasterii Sancte Eulalie de 
Campo Barchinone, in absentia ipsius domini prioris, qui iuxta asserta per dictum venerabilem 
Romeum de Casanova, fratrem suum, absens erat a civitate Barchinone, per me dictum Gabri-
elem Canyelles, notarium.

Fuerunt necminus intimata predicta per me eumdem Gabrielem Canyelles, notarium, venera-
bilibus Petro Çaydi et Raymundo Jalberti, canonicis dicti monasterii Sancte Eulalie, onerando 
eisdem ut predicta etiam intimarent77 conventui eiusdem monasterii Sancte Eulalie.
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[1423, maig, 28]

Post predicta vero, in crastinum, scilicet die veneris, intitulata vicesima octava die iamdicti 
mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XXIIIº, prefato reverendo domino 
Abbati, Comissario Apostolico supradicto, et dicto honorabili Guillermo Jordani, assessore suo, 
constitutis personaliter intus salam iamdictam / [12] dicti palatii antiqui regii civitatis Barchino-
ne, hora videlicet78 tertiarum supra assignata, comparuerunt coram eodem reverendo domino 
Abbate et Comissario prefatus venerabilis dominus frater Matheus Ferdinandi, prior iamdicte 
domus sive dicti monasterii Sancte Anne, necnon venerabiles et religiosi fratres Bartholomeus 
Berengarii de Vall-labrera et Francischus Vila, fratres et conventuales dicte domus Sancte Anne, 
ex una parte. Item, ex altera comparuerunt venerabiles et religiosi Petrus Çaydi et Raymundus 
Jalbert, canonici dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone.

Et prenominatis ibidem existentibus, iamdictus honorabilis dominus frater Matheus Ferdinan-
di, prior iamdictus, pro se, et dicti venerabiles fratres Bartholomeus Berengarii de79 Vall-labre-
ra, pro se et nomine, ut dixerunt, conventus dicti monasterii Sancte Anne, dixerunt iamdicto re-
verendo domino Abbati dicti monasterii Populeti, Comissario Apostolico predicto, quod ipsis 
priori et fratribus Bartholomeo Berengarii et Francischo Vila et conventui iamdicti monasterii 
Sancte Anne placebat quod ipse reverendus dominus Abbas, Comissarius memoratus, uteretur 
dicta comissione, sibi per dictum beatissimum dominum nostrum Papam facta, et exequere-
tur eandem iuxta eiusdem comissionis seriem pleniorem, dum tamen ipsis priori, fratribus et 
conventui serventur et compleantur ad unguem omnes conventiones inhite et convente inter 
predecessorem ipsius domini prioris Sancte Anne, et honorabilem et religiosum Raymundum 
/ [13] de Casanova, priorem dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone, de et cum 
firmis, consensibus et voluntatibus utriusque conventus80 monasteriorum predictorum Sancte 
Anne et Sancte Eulalie ac etiam inter utrumque ipsorum conventuum, quatenus interesse tan-
gunt ipsorum conventuum et singulorum fratrum et canonicorum eorumdem conventuum, co-
niunctim et divisim, et81 inquam inter priores prefatos et conventus eorumdem monasteriorum, 
coniunctim vel divisim, ex una, et venerabiles et religiosas dominas priorissam et conventum 
sororum monasterii Predicatricum dicte civitatis, partibus ex altera, iuxta omnium conventi-
onum predictarum seriem pleniorem, a quibus conventionibus et contentis in eis nullatenus 
discedere intendunt.

Prefati autem venerabiles et religiosi Petrus Çaydi, dicens se locumtenentem dicti honorabilis 
domini prioris dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo82 et pro eodem domino priore, et dic-
tus83 Raymundus Jalberti, ambo, ut dixerunt, pro se et toto conventu dicti monasterii Sancte 
Eulalie de Campo,84 de verbo ad verbum, ipsis proferentibus et85 me dicto Gabriele Canyelles, 
notario, scribente in eorum presentiis, dixerunt quod non desistunt a premissis, retinentes sibi 
responsum fiendum ad crastinam diem iuxta ordinationes eorum in capitulis contentas, cupi-
entes reformari deformatum, si quid86 sit.

Item, venerabilis Iacobus Rigolff, civis Barchinone, procurator et economus et actor, ut dixit, 
honorabilium dominarum priorisse et conventus sororum dicti monasterii Predicatricum, no-
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mine et pro parte earumdem dominarum priorisse et conventus, dixit / [14] quod ipsis hono-
rabilibus principalibus suis placebat quod ipse reverendus dominus Abbas dicti monasterii 
Populeti, Comissarius memoratus,87 uteretur comissaria predicta et eam plenarie exequeretur, 
obtulitque eas complere efficaciter omnia et singula conventa et premissa per easdem iamdictis 
honorabilibus dominis prioribus et conventibus utriusque monasteriorum iamdictorum, prout 
in conventionibus inde factis latius est contentum.

Prefatus vero venerabilis Romeus de Casanova, frater et procurator assertus dicti honorabilis 
Raymundi de Casanova, prioris dicti monasterii Sancte Eulalie, cui dicta assignatio fuerat inti-
mata,88 non potuit adesse loco predicto nec comparere coram predicto domino Abbate, eo quia 
iuxta relationem per eum factam michi dicto Gabrieli Canyelles, notario, de mandato iamdicto 
serenissime dicte Regine detinebatur arrestatus intus dictum monasterium Sancte Eulalie de 
Campo situm in platea Sancte Anne dicte civitatis.

Et predicta omnia et singula iussit prefatus reverendus dominus Abbas, Comissarius Aposto-
licus memoratus, per ordinem continuari in processu presenti per me dictum Gabrielem Ca-
nyelles, notarium et huius negotii scriptorem, concedens iamdictis venerabilibus Raymundo 
Çaydi et Raymundo Jalbert, canonicis dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo, dilationem per 
eosdem sibi retentam ad dictam crastinam diem hora tertiarum.

[1423, maig, 28]

Item, factis predictis, eadem die veneris, XXVIIIª die dicti mensis madii, dictus venerabilis fra-
ter Matheus Ferdinandi, prior predictus, necnon frater Galcerandus Maçot, frater Francischus 
Vila et frater Anthonius Cases, conventuales dicti monasterii Sancte Anne, capitulanter con-
vocati et congregati intus corum ecclesie dicti monasterii, ut moris est, omnia et singula dicta 
responsa per dictos dominum priorem et fratrem Bartholomeum Berengarium de Vall-labrera, 
dictis nominibus laudarunt et aprobarunt et confirmarunt, certificati plene de eisdem per me 
dictum Gabrielem Canyelles, notarium. / [15]

[1423, maig, 29]

Successive autem die sabbati, intitulata vicesima nona die iamdicti mensis madii, anno a nativi-
tate Domini Mº CCCCº XXIIIº, et ex eo quia contenta in preinserta comissione iamdicti domini 
Abbatis, Comissarii memorati, interesse tangebant reverendissimi in Christo patris et domini 
domini Francisci, miseratione divina89 patriarche Iherusalimitani episcopique ac administra-
toris perpetui Ecclesie Barchinone, cui ecclesia et monasterium predictum Sancte Eulalie de 
Campo Barchinone subiecta erant, tam in capite quam in membris, iamdictus dominus Abbas, 
Comissarius Apostolicus memoratus, volens ipsum ad huiusmodi negotium evocare, consti-
tutus hac de causa coram eodem domino patriarcha et administratore intus suum episcopale 
palatium Barchinone, intus videlicet cameram principalem eiusdem domini patriarche, notifi-
cavit sibi comissionem prenarratam et negotium sibi comissum adeo ut poneret et diceret ac 
obiceret90 quicquid dicere et ponere ac obicere super predictis vellet.

Et confestim iamdictus reverendissimus dominus patriarcha episcopusque et administrator 
prefatus, lecto per ipsum de voluntate dicti domini Abbatis et Comissarii, toto tenore litterarum 
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apostolicarum iamdictam comissionem continentium, in sui prima figura fecit responsionem 
sequentem, quam, ipso dictante, ego dictus notarius scripsi:

Et dictus episcopus respondet quod, licet ipse alias contradixerit in hoc facto et se exoneraverit 
coram Deo ac domina Regina et consiliariis huius civitatis, credens pie quod fieri non deberet 
ex causis per ipsum declaratis, nichilominus quia dominus noster / [16] Papa sic fieri decrevit, 
facta sibi pro Ecclesia Barchinone, cui presidet effectualiter, satisfactione alias per priorissam et 
conventum Predicatricum cum auctoritate sui superioris promissa, est paratus obedire manda-
tis domini nostri Pape et sui Comissarii.

Et predicta iussit iamdictus reverendus dominus Abbas, Comissarius Apostolicus memoratus, 
in presenti processu inseri et continuari per me dictum Gabrielem Canyelles, notarium.

[1423, maig, 29]

Item, ipsa eadem die sabbati, vicesima nona die dicti mensis madii, anno iamdicto a nativitate 
Domini Mº CCCCº XXIIIº, iamdictus venerabilis Romeus de Casanova, scriptor domini Regis, 
asserens se procuratorem iamdicti honorabilis Raymundi de Casanova, prioris dicti monasterii 
Sancte Eulalie de Campo Barchinone, fratris sui, et venerabiles et religiosi91 Iohannes Besora, 
Raymundus Terrats, Petrus Çaydi, hospitalarius, Simon Bru, infirmarius, et Raymundus Jal-
berti, canonici dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo, convocati ad sonum campane et de 
mandato dicti venerabilis Petri Çaydi, vicarii, ut dixit et alii prenominati dixerunt, iamdicti 
monasterii, absente dicto domino priore, et congregati intus sacristiam ecclesie dicti monas-
terii, ut moris est conventum dicti monasterii convocari et congregari, et ibidem capitulum 
sive conventum / [17] eiusdem monasterii tenentes, facientes, representantes et celebrantes, 
existente ibidem et personaliter constituto iamdicto reverendo domino Abbate dicti monasterii 
Populeti, Comissario Apostolico supradicto, dixerunt et exposuerunt eidem domino Abbati, 
Comissario, quod ipsis dictis nominibus placebat quod idem dominus Comissarius procedat in 
et super negotio sibi comisso, utereturque comissione sibi per dictum beatissimum dominum 
nostrum Papam facta, et exequeretur eamdem iuxta eiusdem comissionis seriem pleniorem, 
dum tamen dictis domino priori, canonicis et conventui dicti monasterii Sancte Eulalie de Cam-
po serventur et compleantur ad unguem omnes conventiones inhite et convente inter ipsum 
dominum priorem et honorabilem fratrem Iohannem de Pratis, tunch priorem dicti monasterii 
Sancte Anne, de et cum firmis, consensibus et voluntatibus utriusque conventus monasterio-
rum predictorum Sancte Anne et Sancte Eulalie. Que conventiones fuerunt postea per dictum 
honorabilem fratrem Matheum Ferdinandi, nunc priorem eiusdem monasterii Sancte Anne, 
confirmate,92 laudate et iurate ac etiam inter utrumque ipsorum conventuum et singularium 
fratrum et canonicorum eorumdem conventuum, coniunctim vel divisim. Et inquam inter 
priores prefatos et conventus eorumdem monasteriorum, coniunctim vel divisim, ex una, et ve-
nerabiles et religiosas dominas priorissam et conventum Sororum Predicatricum dicte civitatis, 
partibus ex altera, / [18] iuxta omnium conventionum predictarum seriem pleniorem, a quibus 
conventionibus et contentis in eis nullatenus recedere intendunt.93

Et predicta omnia et singula iussit iamdictus reverendus dominus Abbas, Comissarius Apos-
tolicus memoratus, per ordinem continuari in processu presenti per me dictum Gabrielem 
Canyelles, notarium.
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[1423, maig, 29]

Post predicta vero eadem die sabbati, vicesima nona die dicti mensis madii, iamdictus reve-
rendus dominus Abbas, Comissarius Apostolicus memoratus, constitutus personaliter unacum 
dicto venerabili Guillermo Jordani, assessore per eum in et super exequenda dicta sua aposto-
lica comissione assumpta, qui secum presens erat intus monasterium supradictum94 Sororum 
Predicatricum, ex eo quia in preinserta sua comissione fit mentio quod dictum monasterium 
strictum est et angustum, quod priorissa et sorores seu moniales, quarum complures sunt de 
nobili genere procreate, nequeunt inibi secundum generis sui decentiam, prout desiderant, Do-
mino famulari, et secundum generis sui decentiam pro sui mora95 locum habere competentem; 
et volens de premissis debitam recipere informationem, prout sibi traditur in mandatis, perso-
naliter unacum dicto suo assessore et me dicto Gabriele Canyelles, / [19] notario huius cause, 
recognovit personaliter totum dictum monasterium et locum eiusdem, ecclesiam, corum, dor-
mitorium, reffectorium et omnes officinas ac universaliter et particulariter omnia loca loci (sic), 
eaque omnia et singula propriis subiecit occulis. Viditque et cognovit ipsum monasterium 
valde fore strictum et artum, ecclesiam modicam et corum valde parvum, dormitorium valde 
remotum et nimis obscurum, cum a parte interiori monasterii supradicti vix percipitur aliqua 
lux, reffectorium, domum capituli et alias officinas esse multum indispossita et ita antiquiora 
quod videntur minare ruinam, et iuxta apparientiam tempore pluviali96 per diversas partes 
aqua pluvialis ob vetustatem tectorum ad partes inferiores descendendo discurrit, sic quod97 
bona eorum seu dicti monasterii inibi vix salvantur.

Necminus idem dominus Abbas, Comissarius memoratus, de consilio dicti sui venerabilis as-
sessoris processit ad informationem infrascriptam habendam et recipiendam a venerabilibus 
priorissa et sororibus monasterii supradicti singulariter et separatim. Quarum depositiones ego 
dictus Gabriel Canyelles, notarius, in scriptis redegi, prout in sequentibus latius est contentum. 
/ [20]

Honorabilis et religiosa domina soror Elicsendis de Torogiis, priorissa dicti monasterii Predica-
tricum civitatis Barchinone, medio iuramento per eam prestito ad Sancta Dei quatuor Evange-
lia, manibus suis in posse iamdicti reverendi domini Comissarii corporaliter tacta,98 interrogata 
primitus per ipsum dominum Comissarium, si scit vel dici audivit quod alique moniales sive 
sorores dicti monasterii sint de nobili vel militari genere procreate,99 et dixit quod sic, videlicet: 
soror Elionor de Pallars et soror Sibilia de Pallars, que sunt de nobili genere procreate; et ipsa 
priorissa et soror Mandina de Hostalrich, neptis sive naboda honorabilis Berengarii de Hos-
talrich, militis, camerlengi serenissime domine Regine, et soror Violant Clariana, que sunt de 
militari genere procreate.

Interrogata si ipsa domina priorissa, deponens predicta, et sorores conventus ipsius monasterii 
recolliguntur in ipso monasterio satis spacioso, an locus est eis pro eorum habitatione100 an-
gustus et indispositus, et dixit quod nullo modo habitatio ipsius monasterii est eis competens, 
ymo arta et indisposita, ipsumque monasterium quasi in omni sui parte propter vetustatem 
minatur ruinam et tempore pluviali omnes sorores eiusdem monasterii maximum tedium inde 
reportant tam / [21] in earum101 cellulis sive cameris quam intendendo ad ecclesiam eiusdem 
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monasterii, nam omnes madefiunt ipso tempore pluviali, carent etiam claustro et aliis necessa-
riis officinis. Necnon ipsum monasterium confrontatur cum pluribus vicinis et parietes adiecte 
inter ipsum monasterium et convicinos sunt in tantum102 infimi sive baxos, quod103 absque ma-
gna dificultate posset hinc inde haberi seu fieri transitus, altitudini quorum parietum propter 
inopiam ipsius monasterii et alia incubentia onera et necessaria earum vite providere nequeunt 
ullo modo. Et ob hoc multum notabiles persone cessant mittere eorum filias in dicto monaste-
rio propter indispositionem dicti monasterii et alia supradicta, prout dicta indispositio et alia 
supradicta ad occulum patent cuilibet intuenti.

Item, religiosa domina soror Constancia Alquissimina, subpriorissa dicti monasterii Sororum 
Predicatricum, medio iuramento per ipsam prestito ad Sancta Dei quatuor Evangelia manibus 
suis corporaliter tacta in posse iamdicti reverendi domini Comissarii, fuit per ipsum dominum 
Comissarium interrogata, ut supra interrogata fuerat dicta domina priorissa, videlicet si scit 
vel dici audivit quod alique moniales sive sorores dicti monasterii sint de nobili vel militari ge-
nere procreate, et dixit quod sic, videlicet quod nunc sunt in dicto monasterio de nobili genere 
soror Elionor de Pallars et soror Sibilia de Pallars,104 / [22] et de militari genere sunt Elicsendis 
de Togoriis, earum priorissa, soror Mandina de Hostalrich, neptis sive naboda honorabilis Be-
rengarii de Hostalrich, militis, camerlengi serenissime domine Regine, et soror Violant Claria-
na. Et etiam fuerunt alie sorores dicti monasterii, nunc defuncte, procreate de militari genere, 
vicelicet soror Constantia de Bellera, de nobili genere, que fuit priorissa, et soror Margarita de 
Bellera, neptis sive naboda eiusdem domine priorisse, etiam de nobili genere. Et de militari ge-
nere fuerunt soror Ysabel de Millars et soror Violant de Claromonte.

Interrogata si domina priorissa et sorores ipsius monasterii recolliguntur in ipso monasterio 
satis copiose, an locus est eis pro eorum habitatione angustus et indispositus, et dixit quod 
nullatenus locus ipsius monasterii est habilis105, conveniens neque competens ad habitandum 
in eodem monasterio,106 ymo multum tediosus, indispositus et periculosus, et ad scandala107 pa-
ratus, eo quia monasterium ipsum est multum remotum ab ecclesia et habitationes indisposite 
et absque aliquo ordine minantur ruinam tempore pluviali. Omnes madefiunt, non sunt ause 
accedere ad ecclesiam tam propter pluviam quam timorem inimicorum, nam parietes monaste-
rii et circumvicinorum non sunt in altitudine quam decet, ex quo fuit sequtum aliquotiens quod 
nonnulli homines, qui108 curiam et officiales regios fugiebant, et quos ipsi officiales insequeban-
tur, transibant / [23] et fugiebant per dictum monasterium, et saltabant per109 parietes iamdictos 
et etiam latitabant in aliquibus partibus separatis monasterii supradicti. Et ob istos casus, tam 
pluviales quam periculosos, habuerunt domina priorissa et conventus monasterii supradicti 
licentiam quod officium matutinorum dicerent et celebrarent in quadam domo dicti monasterii 
satis indisposita, in qua domo conveniunt pro capitulo celebrando, cum casus adest.

Item religiosa domina soror Subirana Berguesa, monialis dicti monasterii Predicatricum, medio 
iuramento per ipsam corporaliter prestito ad Sancta Dei quatuor Evangelia suis manibus cor-
poraliter tacta in posse iamdicti reverendi domini Abbatis, Comissarii memorati, et fuit per ip-
sum dominum Comissarium interrogata si scit vel dici audivit quod in dicto monasterio sint vel 
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fuerint alique sorores que sint110 vel fuerint de nobili aut militari genere procreate. Et dixit quod 
sic. Nam de presenti sunt in dicto monasterio due111 sorores de Pallars, que sunt, ut communiter 
dicitur, de nobili genere. Et domina priorissa et soror Violant de Clariana, et soror Mandina de 
Hostalrich112 sunt de militari genere sive dones de peratge. Tempore autem preterito ipsa testis 
vidit in dicto monasterio alias sorores, nunc defuncte, que erant de militari genere procreate, 
videlicet soror Constancia de Bellera, que fuit priorissa, et soror Margarita de Bellera, que fuit 
neptis sive naboda dicte domine Constancie, priorisse, / [24] et etiam Ysabelem de Millars, que 
omnes erant de genere militari.

Interrogata si domina priorissa et sorores dicti monasterii receptantur in dicto monasterio satis 
competenter, an si locus, ubi situm est monasterium supradictum, est angustus et indispositus, 
et dixit quod locus predictus est multum indispositus et non decens aliqualiter habitationi113 
religiosarum mulierum, et multum periculosus, nam est multum distans ab ecclesia; habita-
tiones sunt multum antique et minantur ruinam; et tempore pluviali non possunt accedere 
ad ecclesiam. Sunt etiam omnes possessiones adjacentes monasterio supradicto, orti, adjectis 
aliquibus tapiis, non in illa altitudine quam deceret. Et fuit iam secutus casus quod,114 ignoran-
tibus domina priorissa et conventu dicti monasterii, quadam vice quidam homo se abscondit 
in dicto monasterio et certi officiales domini Regis perquirebant eum transeundo et saltando 
per tapias ortorum circumvicinorum. Et115 propter predicta domina priorissa et conventus dicti 
monasterii non sunt ause dicere officium matutinorum in ecclesia dicti monasterii, sed in domo 
capituli eiusdem monasterii, multum indisposita ad officia divina celebranda.

Item, religiosa domina soror Iohanna de Mallenchs, monialis dicti monasterii Sororum Predica-
tricum, medio iuramento per ipsam prestito in posse iamdicti / [25] reverendi domini Abbatis, 
Comissarii Apostolici iamque dicti, ad Dei Sancta quatuor Evangelia suis manibus corporaliter 
tacta, fuit interrogata per ipsum dominum Comissarium si scit vel dici audivit quod in dicto 
monasterio sint vel fuerint alique moniales que sint vel fuerint de nobili aut militari genere 
procreate. Et dixit quod sic: videlicet, soror Elionor de Pallars et soror Sibilia de Pallars, que 
dicuntur fore de nobili genere. Et domina priorissa, que nunc est, et domina Mandina de Hos-
talrich, et soror Violant Clariana, que nunc sunt in dicto monasterio,116 sunt de militari genere 
procreate, et pro talibus habentur et reputantur. Et etiam fuerunt alie sorores in dicto monas-
terio, nunc defuncte, de nobili genere, videlicet Constancia de Bellera, que fuit priorissa, et 
soror Margarita de Bellera, neptis sive naboda ipsius proxime dicte priorisse, et soror Ysabel 
de Millars, et soror Violant de Claromonte, que erant de militari genere procreate. Et dicitur 
quod nonnulli essent de similibus generibus, qui filias suas darent et offerrent Domino Deo pro 
sororibus in eodem monasterio, sed retrahuntur eo quia dictum monasterium est angustum et 
multum in habitationibus et alias indispositum pro monasterio. Et cum magno tedio vivunt et 
habitant in eodem.

Interrogata in quibus est indispositum ipsum monasterium, et dixit quod in suis habitationi-
bus,117 vicelicet in dormitorio, reffectorio, capitulo et aliis domibus necessariis ad monasterium, 
que domus sunt una ab altera multum separate, antique et minantur ruina et multum distantes 
/ [26] ab ecclesia dicti monasterii, in tantum quod tempore pluviali non sunt ause accedere ad 
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ecclesiam ipsam, precipue in matutinis. Et etiam multum periculosum, nam semel accidit sibi 
quod, dum die quadam accederet de nocte ad ecclesiam, vidit quemdam hominem abscondi-
tum in quodam angulo, et pretimore territa cecidit in terra et magnis vocibus clamitavit. Et 
homo predictus per tapias saltando recessit. Et aliquotiens etiam officiales domini Regis fugant 
aliquos maleffactores per ortos vicinorum dicti monasterii, quorum ortorum parietes sunt yme 
sive baxes. Et possent sequi pericula multa. Et propter predicta domina priorissa et sorores ip-
sius monasterii cessant accedere ad ecclesiam pro matutinis celebrandis, sed comuniter ipsas 
celebrant in dicto monasterio in domo capituli eiusdem.

Recepta autem per prefatum reverendum dominum Abbatem, Comissarium Apostolicum me-
moratum, informatione iamdicta, de consilio iamdicti honorabilis Guillermi Jordani, assessoris 
sui, fuerunt de mandato ipsius reverendi domini Comissarii convocate domina priorissa et 
conventus dicti monasterii, que118 de mandato etiam ipsius domine priorisse119 et ad pulsatio-
nem squille convenerunt intus domum capituli eiusdem monasterii, videlicet iamdicta domina 
Elicsendis de Togoriis, priorissa, soror Constantia Alquissimina, subpriorissa, soror Subirana 
Berguesa, soror Mandina / [27] de Hostalrich, soror Sibilia de Pallars,120 soror Elionor de Pallars, 
soror Pericona Picanyes, soror Iohanna Martiniç, soror Iohanneta de Mallenchs, soror Violant 
de Clariana, soror Eulalia çes Corts, soror Eulalia Servera, soror Elionor Bruna et soror Çilia Ca-
pella, sorores monasterii supradicti, capitulantes convocate et congregate intus domum capi-
tuli supradicti, ut moris est conventum eiusdem monasterii convocari et congregari, et ibidem 
capitulum hac de causa facientes et celebrantes.

 Et ipsis domina priorissa et sororibus ibidem convocatis et congregatis, iamdictus reveren-
dus dominus Abbas, Comissarius Apostolicus memoratus, obtulit et presentavit eisdem litte-
ras apostolicas supra insertas iamdicte sue comissionis, que de sui mandato fuerunt ibidem 
lecte et publicate per me dictum Gabrielem Canyelles, notarium. Et exposuit ibidem eisdem 
domine priorisse et sororibus quod ipse intendebat uti dicta sua comissione usque ad totalem 
exequtionem et perfectionem eiusdem, et si intendebant complere omnia et singula in eadem 
comissione contenta.

Et iamdicta domina priorissa, habito colloquio inter eas et deliberatione matura, responderunt 
et dixerunt, sive iamdicta domina priorissa de voluntate totius dicti conventus, et ipsis audien-
tibus et intelligentibus et gratum habentibus, respondit et dixit quod eis omnibus et singulis 
placebat, omnes et singule consentiebant quod ipse reverendus dominus Abbas uteretur dicta 
sua comissione, quam cum humili et debita / [28] reverentia dicti beatissimi domini nostri Pape 
acceptabant et omnibus et singulis in preinsertis litteris121 ipsius comissionis contentis et etiam 
aliis omnibus et singulis dependentibus et emergentibus ex eadem et inde resultantibus. Ac 
nichilominus obtulerunt se paratas facere et servare omnes conventiones per eas promissas et 
factas omnibus et singulis quibus promisse per eas fuerunt et alias, prout iamdictus dominus 
Comissarius odinabit.

Et predicta omnia et singula iussit iamdictus reverendus dominus Comissarius de consilio dicti 
sui assessoris in presenti processsu continuari per me dictum Gabrielem Canyelles, notarium.

118. Que, escrit sobre qui.
119. Segueix ratllat conventus.
120. Pallars, al ms Palars.
121. Segueix ratllat su eco.
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[1423, maig, 30]

Successive vero die dominica, tricesima die madii, anno predicto a nativitate Domini Mº CCCCº 
XXIIIº, presente me dicto Gabriele Canyelles, notario, et presentibus inquam discreto Iohanne 
Poncii, notario iamdicti domini Abbatis, et Iohanne Rafart, mercatore, cive Barchinone, testibus 
ad hec convocatis, iamdictus reverendus dominus Abbas, Comissarius Apostolicus memora-
tus, constitutus intus episcopalem palatium dicte civitatis Barchinone, intus scilicet salam sive 
comestorium eiusdem palatii, / [29] de et cum consilio iamdicti honorabilis Guillermi Jordani, 
assessoris sui, statuit et ordinavit translationem et mutationem canonicorum ecclesie Sancte 
Eulalie de Campo, alias dels sachs, civitatis Barchinone, esse fiendam et fieri debere in dicto 
monasterio Sancte Anne eiusdem122 civitatis. Necnon123 eadem auctoritate sue comissionis sta-
tuit et creavit numerum duodecim canonicorum et fratrum dicte domus sive dicti monasterii 
Sancte Anne, quibus confestim, cum translatio et mutatio per124 ipsum dominum Abbatem rea-
lis et actualis facta fuerit, et nunc pro tunch mandat auctoritate iamdicta eos recipi in iamdicta 
domo sive in dicto monasterio Sancte Anne in canonicos et in fratres, et roquetum sive togam 
tradi ad gestandum. Et cum in dicto monasterio Sancte Eulalie de Campo sive dels Sachs sint 
tantum sex canonici125 conventuales eiusdem monasterii, videlicet126 Iohannes Besora, Raymu-
ndus Terrats, Petrus Çaydi, Raymundus Jalbert, Simon Bru, infirmarius, et Anthonius Vitalis, 
sacrista dicti monasterii Sancte Eulalie, et in dicta domo sive in dicto monasterio Sancte Anne 
sint tantum quinque fratres iam canonici Iherosolimitani, videlicet frater127 Galcerandus Ma-
çot, frater Iohannes Maçana, frater Bartholomeus Berengarii de Vall-labrera, frater Francischus 
Vila et frater Anthonius Cases, conventuales eiusdem domus sive monasterii Sancte Anne, et 
iuxta formam capitulorum, / [30] de quibus iam supra mentio facta est, prioratus de Garraf 
habeat uniri dicte domui Sancte Anne et perpetuo remanere, et quicumque fuerit prior dicti 
prioratus de Garraf habeat esse canonicus eiusdem domus sive dicti monasterii Sancte Anne 
et precentor eiusdem, idcirco idem dominus Comissarius, auctoritate dicte sue comissionis, 
univit et aggregavit dictum prioratum de Garraff de et cum consensu serenissime domine Re-
gine Aragonum, locumtenentis serenissimi domini Regis, viri sui, habentis ius presentandi ad 
dictum prioratum, dicte domui sive monasterio Sancte Anne128 et uni dictorum canonicatuum 
(sic). Et nominat de presenti et pro prima vice fratrem Petrum Ros, priorem dicti prioratus de 
Garraff, necnon alios canonicos et fratres quarumlibet dictarum ecclesiarum in canonicos et 
fratres conventuales dicte domus sive dicti monasterii Sancte Anne, prout sunt superius nomi-
nati. Necminus statuit et ordinavit quod canonici et fratres iamdicti habitum gestare habeant 
fratrum dicte domus et sub eadem regula vivere. Et fulminavit excomunionis, suspensionis et 
interdicti sententias in contradictores et rebelles.129

Que omnia desuper facta et ordinata acceptavit et acceptare se dixit sponte iamdictus Petrus 
Ros, qui, dum predicta per dictum dominum Comissarium fierent, ibidem supervenit certifica-
tus plenarie de omnibus et singulis supradictis. / [31]

Que omnia et singula supradicta iamdictus reverendus dominus Comissarius per ordinem in 
presenti processu continuari et inde130 eis omnibus et singulis, quorum intererit, fieri et tradi 

122. Segueix ratllat cunt.
123. Segueix ratllat statuit.
124. Segueix ratllat per.
125. Segueix ratllat videlicet.
126. Segueix ratllat Frater.
127. Segueix ratllat frsteret.
128. dicte domui sive monasterio Sancte Anne interlineat.
129. et fulminavit excomunionis suspensionis et interdicti sententias in contradictores et rebelles interlineat.
130. Segueix ratllat sibi.
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unum et plura publica instrumenta per me dictum Gabrielem Canyelles, notarium et huius 
processus scriptorem.

[1423, maig, 30]

Post predicta autem ipsa eadem die dominica, tricesima die dicti mensis madii, reverendissi-
mus in Christo pater et dominus dominus Francischus, miseratione divina patriarcha Iherosoli-
mitanus, episcopusque et administrator iamdicte Ecclesie Barchinone, existens coram iamdicto 
Abbate dicti monasterii Populeti, Comissario Apostolico supradicto, intus cameram paramenti 
dicti palatii episcopalis, addendo, ut dixit, cuidam responsioni per ipsum dominum patriar-
cham facto, prout supra continetur131 ad kalendarium diey proxime transacte, scilicet vicesime 
none diey eiusdem mensis madii, tradidit eidem domino Comissario quandam papiri cedulam 
huiusmodi seriey:

Addendo ad responsionem per eum factam super unione prioratuum Sancte Anne et Sancte 
Eulalie de Campo Barchinonensium, dictus dominus Francischus, patriarcha Iherosolimitanus 
ac episcopus et administrator perpetuus Sedis Barchinone, protestatur solemniter132 quod prop-
ter aliquid quod fecerit, dixerit / [32] vel consenserit, aut faciat, dicat vel consentiat in futurum 
super iamdicta unione vel deppendentibus vel consequentibus ex eadem, non intendit neque 
vult in aliquo preiudicare iuri sibi competenti in prioratu Sancte Anne, nec propterea aliquod 
ius attribuere vel concedere fratri Matheo Ferdinandi, detentori dicti prioratus. Et hoc protesta-
tur in forma utiliori qua de iure fieri et dici potest.

Quam quidem cedulam seu contenta in ea iamdictus dominus Comissarius iussit in presenti 
processu inseri et continuari per me dictum Gabrielem Canyelles, notarium et huius cause 
scriptorem.

[1423, juny, 1]

Post predicta vero die martis, prima die iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº XXIIIº 
iamdicto, prefatus reverendus dominus frater Iohannes, Abbas monasterii Populeti, Comis-
sarius Apostolicus iamque dictus, volens contenta tam in preinserta comissione sua quam in 
conventione inter iam dictas dominam priorissam et eius conventum, ex una, et dictum venera-
bilem Raymundum de Casanova, priorem dicti monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone, 
ex altera partibus, seu in publico instrumento supra inserto de eadem conventione facto, afir-
mat / [33] complere operis per effectum.133 Constitutus hac de causa intus monasterium su-
pradictum Predicatricum, intus videlicet domum capituli dicti monasterii coram honorabi-
li et religiosis sororibus134 Elicsendis de Togoriis, priorissa, sorore Constantia Alquissimina, 
subpriorissa, sorore Subirana Berguesa, sorore Mandina de Hostalrich, sorore Sibilia de Pallars, 
sorore Elionore de Pallars, sorore Pericona de Picanyes, sorore Marina Martiniç, sorore Violant 
de Clariana, sorore Iohanneta de Mallenchs, sorore Eulalia çes Corts et sorore Eulalia Çervera, 
sororibus dicti monasterii Sororum Predicatricum, convocatis ad sonum campane et de manda-
to ipsius domine priorisse, et congregatis intus domum capituli iamdicti monasterii, et ibidem 
ex causa specialiter infrascripta conventum seu capitulum dicti monasterii tenentibus, facienti-
bus et representantibus, auctoritate apostolica sibi in hac parte comissa, et prout in preinsertis 

131. Segueix ratllat sub.
132. solemniter, al ms solenniter.
133. effectum, al ms effectu.
134. Segueix ratllat dominabus.
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litteris apostolicis dicte sue comissionis est contentum, imposuit135 pensionem annuam qua-
dringentorum florenorum auri de Aragonia per priorissam et sorores iamdicti monasterii Soro-
rum Predicatricum iamdicto venerabili Raymundo de Casanova, priori nunch dicti monasterii, 
quo aduxerit vel donech sibi de aliqua dignitate aut alio beneficio ecclesiastico ordinis Sancti 
Augustini valente in portatis quadringentos florenos in aliqua ex diocesibus Barchinonensi, 
Vicensi et Ilerdensi, exceptis tamen prioratu de Manleu, prioratu de Luçà, / [34] prioratu de 
Riudeperes, prioratu Sancti Rulffi Terracie, prepositura de Casellis et prepositura Sancti Petri 
dels Arquells,136 promissum fuerit et super eorum et dicti monasterii fructibus, redditibus et pro-
ventibus, et concessit, constituit et assignavit, mandando eisdem priorisse et sororibus, que137 
nunc sunt et pro tempore fuerint, sub penis et sententiis in publico instrumento de his recepto 
per me Gabrielem Canyelles, notarium antedictum, iamdicta prima die iunii, quatenus dictos 
quadringentos florenos anno quolibet modo predicto iamdicto domino Raymundo de Casano-
va tribuant et exsolvant, prout latius in iamdicto publico instrumento per dictum Gabrielem 
Canyelles, notarium, recepto plenius est contentum.

Que quidem domina Elicsendis de Togoriis, priorissa, et conventus sororum monasterii preli-
bati, sic, ut dictum est, convocatus et congregatus et conventus seu capitulum iamdicti monas-
terii Sororum Predicatricum, ut dictum est, facientes et representantes, agentes in his de ex-
pressis licentiis et consensibus ac etiam auctoritatibus et decretis venerabilis et religiosi fratris 
Arnaldi Socarrats, prioris conventualis ipsarum dominarum priorisse et conventus, ac etiam 
reverendi magistri Arnaldi de Turribus, prioris conventualis monasterii Fratrum Predicatorum 
civitatis Barchinone, vicarii et locumtenentis generalis prioris provincialis in provincia Arago-
num Fratrum Predicatorum, / [35] ac etiam iamdicti reverendi domini Abbatis dicti monasterii 
Populeti, Comissarii Apostolici memorati, ibidem presentium, consententium, aprobantium et 
auctoritzantium in solutum et satisfactionem dictorum quadringentorum florenorum auri Ara-
gonum iamdicti annue pensionis imposite, ut superius enarratur, decreverunt, concesserunt et 
assignarunt iamdicto honorabili religioso fratri Raymundo de Casanova, priori dicti monasterii 
Sancte Eulalie de Campo, licet absenti, et venerabili Romeo de Casanova, scriptori domini Re-
gis, fratri et procuratori eiusdem honorabilis Raymundi de Casanova, prioris predicti, presenti 
et pro dicto fratre suo138 recipienti et acceptanti,139 modo tamen superius enarrato, annuas pen-
siones censualium mortuorum sequentium:

Et primo annuas pensiones totius illius censualis mortui pensionis annue duorum mille trecen-
torum solidorum monete Barchinone de terno, quod reverendissimus dominus archiepiscopus 
Tarracone facere et prestare tenetur iamdicto monasterio Sororum Predicatricum anno quolibet 
tertia die iunii.

Item, pensiones annuas illius censualis mortui sexcentorum quadraginta solidorum, quod dic-
tum monasterium seu dicte domine priorissa et conventus dicti monasterii habent et recipiunt 
habereque et recipere debent et convenerunt anno quolibet super Generali Cathalonie et Gene-
ralitatibus eiusdem.

Item, omnes pensiones illius censualis mortui sexcentorum septuaginta solidorum quod ipsum 
monasterium Predicatricum dicteque domine priorissa et conventus habent et recipiunt140 anno 
quolibet super dictum Generale Cathalonie et Generalitatibus eiusdem. / [36]

135. imposuit interlineat.
136. Segueix ratllat vel pensione consimiliis.
137. que, al ms qui.
138. Segueix ratllat p.
139. Segueix ratllat annua.
140. Segueix ratllat s.
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Item, et annuas pensiones totius illius alterius censualis mortui septingentorum viginti quatuor 
solidorum et quinque denariorum, quod idem monasterium Sororum Predicatricum ipseque 
domine priorissa et conventus habent et recipiunt habereque et recipere debent et convenerunt 
anno quolibet super dicto Generali Cathalonie et Generalitatibus eiusdem.

Item, omnes pensiones totius illius censualis mortui septuaginta unius solidorum et quinque 
denariorum Barchinone, quod Iohannes Padrolo, notarius, et domina uxor sua,141 cives 
Barchinone, iamdicto monasterio ipsisque dominabus priorisse et conventui facere et prestare 
tenentur anno quolibet certo termino.

Restantia autem, quatuor solidos et duos denarios, eedem domine priorissa et conventus dare 
et solvere promiserunt anno quolibet iamdicto domino Raymundo de Casanova142 modo su-
perius declarato, prout predicta assignatio et in solutum dacio dictorum annorum pensionum 
dictorum143 censualium mortuorum, iurium et actionum dicto monasterio cessio et translatio, 
evictio, bonorum obligatio144 et alie clausule et cautele latius constant per dictum instrumentum 
publicum receptum per me dictum Gabrielem Canyelles, notarium iamdictum, prima die iunii 
latius sunt contenta.

[1423, juny, 2]

Post predicta vero die mercurii, intitulata secunda die mensis iunii, anno a nativitate Domini 
millesimo CCCCº145 XXIIIº iamdicto, venerabilis domina Elicsendis de Togoriis, priorissa, so-
ror Constantia Alquissimina, / [37] subpriorissa, soror Subirana Berguesa, soror Mandina de 
Hostalrich, soror Sibilia de Pallars, soror Elionor de Pallars, soror Pericona de Picanyes, soror 
Marina Martiniç, soror Violant de Clariana, soror Iohanneta de Mallenchs, soror Eulalia çes 
Corts et soror Eulalia Cervera, sorores dicti monasterii Sororum Predicatricum, convocate ad 
sonum campane et de mandato iamdicte domine priorisse, et congregate intus domum capituli 
dicti monasterii et ibidem capitulum tenentes, facientes et celebrantes specialiter ex hac causa, 
volentes facere, attendere et complere operis per effectum conventiones inhitas et iuratas per 
eas, de certis eorum scientiis deliberate et consulte, nemine discrepante, agentes in his de et 
cum consensibus et voluntatibus, auctoritatibus et decretis dictorum Arnaldi Socarrats, prio-
ris, magistri Arnaldi de Curtibus, vicarii et locumtenentis generalis reverendi domini prioris 
provincialis Fratrum Predicatorum in provincia Aragonum, ac etiam dicti reverendi domini 
Abbatis dicti monasterii Populeti, Comissarii Apostolici prenarrati, donarunt et assignarunt146 
reverendissimo in Christo patri et domino Francischo, miseratione divina episcopo et adminis-
tratori perpetuo Ecclesie Barchinone et patriarche Iherosolimitani, licet absenti, et venerabili 
et discreto Anthonio Portella, presbitero, beneficiato in Sede Barchinone, procuratori generali 
iamdicti domini administratoris, ibidem presenti, et pro eodem domino administratore presen-
ti et acceptanti, necnon et honorabili domino fratri Matheo Ferdinandi, priori dicti monasterii 
Sancte / [38] Anne, ibi presenti, pro se et conventu dicti sui monasterii147 acceptanti perpe-
tuo, videlicet iamdicto148 reverendissimo domino149 administratori pro tertia parte, et iamdicto 

141. Segueix ratllat iamdicta et.
142. Segueix ratllat men.
143. pensionum dictorum interlineat
144. evictio bonorum obligatio interlineat.
145. Segueix ratllat XXIIII.
146. Segueix ratllat honorabili domino fratri et a.
147. Segueix ratllat presenti.
148. iamdicto, -o escrit sobre –i.
149. Segueix ratllat arc.
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domino priori et eius conventui pro duabus partibus, factis inde tribus equalibus partibus 
communiter et pro indiviso, totum dictum eorum monasterium150 et ecclesiam eiusdem pro-
fanandam, prout ipsum monasterium est situm et constitutum pro habitatione ipsarum domi-
narum priorisse et conventus, cum iuribus et pertinentiis eiusdem, prout ipsum monasterium 
continetur, confrontatur et terminatur in modum sequentem: videlicet, ab oriente, partim in 
tenedone Francisci Mayol, olim carnificis, media quadam androna dicti monasterii; et partim in 
tenedone et alodio dicti monasterii, qui tenedo fuit Anthonii Faner, sartoris; et partim in tene-
done Raymundi Rogerii, fabri, alodio dicti monasterii; et partim in alio tenedone et alodio dicti 
monasterii, ubi nunc moratur ad conductum Petrus Soler, acaptator sive procurator bacini151 
infantium orphanorum; et partim et pro toto residuo in vico, qui ibi est, vocato d’en Porta, et 
ibi incipit dormitorium dicti monasterii et prosequitur et continuatur usque ad introitum dicti 
monasterii inclusive. A meridie in via publica de la Picha d’en Colom. Ab occidente in hospitio 
et alodio dicti monasterii, ubi nunc moratur Jacobus Rigolff, et partim in vico d’en Cervelló. A 
circio / [39] in tenedone Guillermi Granell, carnicerii; et partim in tenedone heredum Bernardi 
Vitalis, tabernarii; et partim in horto152 heredum Francisci Salvet, quondam, mercatoris; et par-
tim in tenedone Marchi Mayol, carnicerii.

Et ex causa iamdicta cesserunt iamdictis reverendissimo domino patriarche et honorabili priori 
dicti monasterii Sancte Anne omnia eorum et dicti monasterii iura et actiones. Et predicta ac-
ceptarunt et acceptare se dixerunt iamdicti Anthonius Portella, procurator nomine dicti reve-
rendissimi domini patriarche, et honorabilis frater Matheus Ferdinandi, prior dicti monasterii 
Sancte Anne, qui ibidem presentes erant, prout predicta omnia et singula latius sunt designata 
in publico instrumento inde recepto per me dictum Gabrielem Canyelles, notarium iamdictum, 
secunda die dicti mensis iunii.

[1423, juny, 11]

Subsequenter autem die veneris, undecima die iamdicti mensis iunii, anno a nativitate Domini 
millesimo CCCCº XXIIIº, iamdicte honorabiles et religiose sorores Elicsendis de Togoriis, prio-
rissa, soror Constantia Alquissimina, subpriorissa, soror Subirana Berguesa, soror Mandina de 
Hostalricho, soror Sibilia de Pallars, soror Elionor de Pallars, soror Pericona de Picanyes, soror 
Marina Martiniç, soror Iohanneta de / [40] Mallenchs, soror Violant de Clariana, soror Eulalia 
çes Corts et soror Eulalia Çervera, sorores iamdicti monasterii Sororum Predicatricum, convo-
cate ad sonum campane et de mandato iamdicte domine priorisse, et congregate intus do-
mum capituli dicti monasterii, et ibidem conventum seu capitulum dicti monasterii facientes, 
tenentes et celebrantes, quia ad presens reverendissimus dominus archiepiscopus Terracone 
ad presens non est in principatu Cathalonie, ymo est in ambassiata153 domini Regis Castelle, 
ad quam fuit electus per serenissimum dominum Regem Aragonum, ob quod assignatio facta 
honorabili domino Raymundo de Casanova, priori dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo 
Barchinone, de censuali154 mortuo quod prestat ipse reverendissimus dominus archiepiscopus, 
nequid155 ad presens ipsi domino archiepiscopo intimari. Pro tanto volentes156 prefatum hono-
rabilem Raymundum de Casanova ponere sub tuto super intimatione predicta, adeo ut assi-
gnatio precontenta de quadringentis florenis auri Aragonie suum sortiatur effectum, et dictus